
平成３０年７月１９日 

保護者の皆さま                     

伊勢原市立成瀬小学校 

校  長  能條 公夫 

 

「学校へ行こう週間 」のご案内 

 

暑さが厳しい折ですが、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。日頃より本校の教育に対しまして温かいご理解とご協力を賜り、篤くお礼申し上げます。 

さて、本年度も『学校へ行こう週間』を実施します。学校や子どもたちの様子をご覧い

ただくと共に、学校と家庭・地域のつながりを一層深めてまいりたいと願っています。この

機会にも是非、気軽に本校を訪ねていただき、校内の様子をご覧になって、お気付きの点を

お聞かせいただきたくご案内申し上げます。 

 

〇期 間  ９月１８日（火）より９月２１日（金）までの４日間 

〇時間帯 ８時50分より 授業または学年行事の終了時刻まで 

○その他 

・公開時間帯は職員玄関からお入りください。 

（受付名簿にお名前を書き、名札を着用してください。） 

・徒歩でご来校ください。自転車で来られる場合は、南通用門から入り、プール前に

お止めください。 

・上履きをご持参ください。下履き入れもご持参ください。 

・学級に児童がいない時には、教室への立ち入りはご遠慮ください。 

・授業だけではなく、給食や掃除、休み時間なども含めて、普段の子どもの様子を見て

いただきたいと考えています。給食の時間は衛生面やワゴンの通行などの安全面に

ご配慮ください。 

・プライバシーの問題上、写真・ビデオの撮影はご遠慮ください。 

（発表会等で担任より撮影についてのお知らせがありましても、ブログ・SNS等への

掲載はご遠慮ください。） 

・校内での携帯電話の使用、廊下等での会話等、学習の妨げにならないようにご配慮く

ださい。 


